
UCHWAŁA NR XVIII/121/12
RADY GMINY OSIE

z dnia 11 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 6r ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 
r. , poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbierane będą odpady komunalne powstałe na nieruchomościach, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. Odpady komunalne niesegregowane będą odbierane w następujących ilościach: 

1) 25 litrów na tydzień, na jednego mieszkańca w przypadku gromadzenia odpadów w sposób 
nieselektywny; 

2) 15 litrów na tydzień, na jednego mieszkańca w przypadku gromadzenia odpadów w sposób 
selektywny. 

§ 3. 1. Ustala się, że odpady komunalne zmieszane będą odbierane z częstotliwością raz na dwa 
tygodnie, z dopuszczeniem raz na miesiąc dla gospodarstw jednoosobowych. 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych, opracuje 
przedsiębiorca odbierający odpady i zostanie on podany do publicznej wiadomości mieszkańcom, 
poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz z w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. 1. Ustala się, że odpady komunalne selektywnie zebrane, takie jak: makulatura, szkło, 
tworzywa, metale, odpady wielomateriałowe będą odbierane z częstotliwością co najmniej raz na 
miesiąc. 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, 
o których mowa w pkt 1 opracuje przedsiębiorca odbierający odpady i zostanie on podany do 
publicznej wiadomości mieszkańcom, poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz z w 
sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie Osie. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina organizuje Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest zlokalizowany w Osiu (na terenie 
składowiska odpadów komunalnych). 

3. Odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy dostarczyć własnym 
transportem. 

4. Informacje o terminach i godzinach funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, będą udostępniane na stronie internetowej gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777  Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. 
poz. 567.

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: 0D719DDC-9B19-4FC9-B6FC-68120FBDF80D. Podpisany



5. Zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki 
i chemikalia należy umieszczać w miejscach, o których mowa w Regulaminie Utrzymania 
Czystości i Porządku na terenie Gminy Osie w §6 pkt 5 . 

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, 
popioły, będą odbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych co najmniej raz 
na miesiąc. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Roman Waśkowski

Id: 0D719DDC-9B19-4FC9-B6FC-68120FBDF80D. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W związku z wprowadzonymi ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U z 2012 poz. 391) zmianami dotyczącymi gospodarowania 
odpadami komunalnymi zostały ustalone niniejszą uchwałą terminy, ilości odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za uiszczaną opłatę. W celu 
sprawnego funkcjonowania systemu zbiórki odpadów komunalnych koniecznym jest ustalenie 
zasad odbioru odpadów. Wyznaczenie terminów odbioru odpadów komunalnych pozwoli 
właścicielom nieruchomości na zaplanowanie pozbywania się odpadów komunalnych zgodnie 
z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Osie. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Roman Waśkowski

Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————
Id: 0D719DDC-9B19-4FC9-B6FC-68120FBDF80D. Podpisany




